
UCHWAŁA NR L/295/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1599 z późn. zm.1) ) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość przyznawanych nagród 
i wyróżnień zostały określone w Regulaminie przyznawania nagród i wyróżnień Gminy Nowa Karczma za 
osiągnięte wyniki sportowe, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/273/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 1 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB69948-7647-410C-ACB6-5035401A3EB8. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr L/295/2023  

Rady Gminy Nowa Karczma 

                                                                                    z dnia 2 lutego 2023 r. 

 

 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień Gminy Nowa Karczma za osiągnięte  

wyniki sportowe 

§ 1. Przyznaje się nagrody i wyróżnienia dla zawodników za wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, w roku poprzedzającym ich przyznanie. 

§ 2. 1. Nagrody o których mowa w § 1 przyznawane są w formie pieniężnej. 

2. Wyróżnienia, o których mowa w  § 1 mogą być przyznane w formie pieniężnej lub rzeczowej, 

tj. pucharów, statuetek, medali, sprzętu sportowego lub bonów na sprzęt sportowy. 

§ 3. Nagrodę i wyróżnienie może otrzymać zawodnik zamieszkały na terenie Gminy Nowa 

Karczma. 

§ 4. Wysokość środków na nagrody i wyróżnienia ustalana będzie corocznie w budżecie Gminy 

Nowa Karczma. 

§ 5. Nagrodę może otrzymać zawodnik reprezentujący dyscypliny sportowe - dla jakich działają 

polskie związki sportowe, w konkurencjach indywidualnych lub grach zespołowych - który we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym uzyskał, co najmniej jeden  

z następujących wyników sportowych:  

1) brał udział w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzyskach głuchych, 

2) brał udział w mistrzostwach świata w dyscyplinach: olimpijskich, paraolimpijskich lub 

igrzysk głuchych, 

3) zajął miejsce I-VI w mistrzostwach Europy w dyscyplinach: olimpijskich, 

paraolimpijskich lub igrzysk głuchych, 

4) zajął miejsce I-III na uniwersjadzie, akademickich mistrzostwach świata lub igrzyskach 

olimpijskich młodzieży,  

5) zajął miejsce I-III w mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski w dyscyplinach: 

olimpijskich, paraolimpijskich lub igrzysk głuchych – ujętych w kalendarzu imprez polskiego 

związku sportowego właściwego dla danej dyscypliny sportu lub Szkolnego Związku 

Sportowego, 

6) zajął miejsce I w mistrzostwach świata lub Europy lub zawodach krajowych rangi 

mistrzostw Polski w dyscyplinach sportu nieolimpijskiego – ujętych w kalendarzu imprez 

polskiego związku sportowego właściwego dla danej dyscypliny sportu. 

§ 6. 1. Wyróżnienie może otrzymać zawodnik będący uczniem szkoły podstawowej, który  

w konkurencjach indywidualnych lub grach zespołowych w dyscyplinach olimpijskich zajął 

miejsce I-III w mistrzostwach wojewódzkich – ujętych w kalendarzu imprez polskiego związku 

sportowego właściwego dla danej dyscypliny sportu lub Szkolnego Związku Sportowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB69948-7647-410C-ACB6-5035401A3EB8. Podpisany Strona 1



 

2. Wójt Gminy Nowa Karczma może dodatkowo przyznać wyróżnienie dla zawodnika, który 

w konkurencjach indywidualnych, w dyscyplinach sportu nieolimpijskiego - dla jakich działają 

polskie związki sportowe, zajął I miejsce w zawodach organizowanych przez związek sportowy 

/federację – o zasięgu co najmniej ogólnopolskim. 

§ 7. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników 

sportowych, o których mowa w § 5 i § 6 przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie jednej 

nagrody lub wyróżnienia na podstawie najwyższego wyniku sportowego. 

§ 8. 1. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w § 5 i § 6 ust. 1 przyznaje Wójt Gminy Nowa 

Karczma z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) zarządu stowarzyszeń, związków lub klubów sportowych, 

2) zarządu uczniowskiego klubu sportowego, 

3) komisji Rady Gminy właściwej ds. sportu, 

4) zawodnika spełniającego kryteria, o których mowa w § 5 lub § 6 ust. 1, a w przypadku 

zawodnika nieposiadającego zdolności do czynności prawnych - jego przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna prawnego. 

2. Wyróżnienia, o których mowa w § 6 ust. 2 przyznaje Wójt Gminy Nowa Karczma na wniosek 

zarządu stowarzyszenia lub zarządu klubu sportowego, którego zawodnik osiągnął wysoki 

wynik sportowy, przy czym jedno stowarzyszenie lub klub sportowy może złożyć wnioski 

maksymalnie dla dwóch zawodników. W przypadku złożenia przez zarząd stowarzyszenia lub 

klubu sportowego wniosków dla większej liczby zawodników, wszystkie jego wnioski 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien w szczególności zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy oraz podpis osoby uprawnionej do jego reprezentowania, 

2) dane osobowe zawodnika, 

3) informację o osiągnięciach sportowych uprawniających do wnioskowania o nagrodę lub 

wyróżnienie wraz kopiami dyplomów lub zaświadczeń potwierdzających ich osiągnięcie, 

4) datę sporządzenia wniosku. 

2. Wzór wniosku określi Wójt Gminy Nowa Karczma. 

§ 10. Wnioski o przyznanie nagród lub wyróżnień składa się w Urzędzie Gminy Nowa Karczma 

w terminie od 2 do 31 stycznia każdego roku z uwzględnieniem osiągnięć sportowych za okres 

roku poprzedniego. 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie nagród lub wyróżnień podlegają weryfikacji. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za wyniki sportowe, nie jest 

równoznaczne z ich przyznaniem. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wzywa się wnioskodawcę do ich 

uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. W przypadku ich nie usunięcia 

wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB69948-7647-410C-ACB6-5035401A3EB8. Podpisany Strona 2



 

4. Listę zawodników, którym przyznano nagrodę lub wyróżnienie podaje się do publicznej 

wiadomości. 

§ 12. 1. Wysokość przyznanych nagród i wyróżnień ustalana będzie corocznie przez Wójta 

Gminy Nowa Karczma z uwzględnieniem rangi osiągnięcia oraz charakteru indywidualnego 

lub gry zespołowej.  

2. Określa się wartość nagrody dla jednego zawodnika w konkurencjach indywidulanych: 

1) dla osiągnięć, o których mowa w § 5 pkt 1 na kwotę 5.000 zł, 

2) dla osiągnięć, o których mowa w § 5 pkt 2 na kwotę 3.000 zł, 

3) dla osiągnięć, o których mowa w § 5 pkt 3 na kwotę od 1.500 zł do 1.800 zł, 

4) dla osiągnięć, o których mowa w § 5 pkt 4 na kwotę od 1.000 zł do 1.300 zł, 

5) dla osiągnięć, o których mowa w § 5 pkt 5 na kwotę od 600 zł do 800 zł, 

6) dla osiągnięć, o których mowa w § 5 pkt 6 na kwotę od 400 zł do 600 zł. 

3. Wysokość wyróżnienia dla jednego zawodnika w konkurencjach indywidulanych nie może 

przekroczyć kwoty 400 zł. 

4. Wysokość nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 2 i 3 dla jednego zawodnika 

reprezentującego gry zespołowe nie może przekroczyć 50% wymienionych kwot. 

5. Wręczenia nagród i wyróżnień dokonuje Wójt Gminy Nowa Karczma. 

§ 13. Zawodnik może zostać pozbawiony nagrody w przypadku: 

1) stwierdzenia, że we wniosku o przyznanie nagrody podano nieprawdziwe dane  

o osiągniętych wynikach sportowych uzasadniających przyznanie nagrody, 

2) po powzięciu informacji, że wynik sportowy, stanowiący podstawę przyznania nagrody, 

uzyskany został z naruszeniem przepisów antydopingowych określanych przez krajowe lub 

międzynarodowe organizacje sportowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB69948-7647-410C-ACB6-5035401A3EB8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

